2

Договор № 19-093001
об образовании по дополнительной образовательной программе

повышения квалификации
г. Москва                                                                                                                        __ сентября 2019 г.

Федеральное государственное унитарное предприятие Главный межрегиональный центр обработки и распространения статистической информации Федеральной службы государственной статистики (ГМЦ Росстата),  в лице исполняющего обязанности директора Выскребенцева Александра Юрьевича, действующего на основании Устава и Приказа Росстата от 11.09.2019г. № 57/кт, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Академия безопасности и специальных программ» (ЧОУ ДПО «АБИСП»), далее образовательная организация, действующая на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности, выданной Департаментом образования Правительства Москвы от 26 июня 2017 № 038486; лицензии на проведение работ, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну, выданную УФСБ России по городу Москве и Московской области, ГТ № 0102933, регистрационный номер 31495, срок действия до 28.04.2023; включена в Перечень  Межведомственной  комиссии по защите  государственной тайны  № 351 от 30 ноября 2017 года «О внесении изменений в Перечень организаций, осуществляющих образовательную  деятельность, об окончании которых выдаётся документ об образовании и (или) о квалификации, дающий право руководителям организаций, ответственным за защиту сведений, составляющих государственную тайну, считаться прошедшими государственную аттестацию», включена в Единый государственный реестр юридических лиц за № 1047797002714, учетный номер № 7714040448 от  06 июня 2017 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора Уварова Дмитрия Борисовича, действующего на основании Доверенности от 16.04.2019г. № 2, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить надлежащим образом оказанную образовательную услугу по предоставлению дополнительной профессиональной образовательной программы повышения квалификации по теме: «Защита государственной тайны» в объеме 72 часов по очной форме обучения по индивидуальному учебному плану в пределах федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя. Количество слушателей 1 (один) – Выскребенцев Александр Юрьевич (далее Обучающийся).
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора с 07 октября по 17 октября 2019 года.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается удостоверение о повышении квалификации.

1.4. Место проведения обучения: г. Москва, ул. Профсоюзная, д. 100А  на территории Исполнителя.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации (тестирования) Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Предоставить Заказчику учебно-методические материалы на электронных носителях.

2.1.4. В перерывах между занятиями организовать для слушателей кофе-брейки.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Слушателя.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора) в очередной группе согласно графика обучения по заявленной ранее программе.

3.1.6. В перерывах проведения образовательных мероприятий организует проведение кофе-брейков.

3.1.7. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги согласно раздела 4 п. 4.1.

3.1.8. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения за 1 Обучающегося составляет 120 000 (Сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек. Указанный вид услуг не облагается НДС. Уведомление о переходе на упрощенную систему налогообложения от 28 ноября  2016 года № 089008/В.

4.2. В стоимость услуг по Договору не входит оплата за проживание слушателя в гостинице в период проведения занятий.

4.3. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период согласно части 3 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

4.4. Заказчик оплачивает услуги по Договору в размере 100% на основании счета в течение 10 (десяти) календарных дней с момента подписания Договора, но не позднее последнего дня обучения, в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 13 настоящего Договора.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

· установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий Договор расторгается досрочно по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. Исполнитель обязуется организовать учебный процесс по программе повышения квалификации согласно п.1.1  в сроки в соответствии с п.1.2. настоящего Договора.

6.2. В случае задержки исполнения обязательств Исполнителем свыше 4-х недель Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6.3. Заказчик обязуется оплатить стоимость, указанную в п.4.1. Договора в сроки, указанные в п.4.4. Договора.

6.4. Заказчик обязуется в течение 2 дней с момента перечисления денежных средств, прислать на электронную почту Исполнителя документ, подтверждающий факт оплаты стоимости услуг по Договору.

6.5. Заказчик обязуется обеспечить своевременное прибытие Слушателей к началу проведения занятий.

6.6. Заказчик обязуется представить на Слушателя Справку о форме допуска и Предписание на выполнение задания. (Постановление Правительства РФ от 6 февраля 2010 г. N 63 "Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне.)
6.7. Договор считается выполненным после выдачи Слушателям документов установленного образца (удостоверение о повышении квалификации), оплаты по Договору и  подписания Акта приема-передачи оказанных услуг (выполненных работ).

6.8. Заказчик в течение 3-х дней со дня получения Акта приема-передачи оказанных услуг (выполненных работ) подписывает его и возвращает Исполнителю один экземпляр Акта.

6.9. За невыполнение или ненадлежащее исполнение условий по настоящему договору виновная сторона уплачивает другой стороне неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты неустойки за каждый день просрочки по исполнению обязательств.

7. Споры и разногласия
За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

       8. Конфиденциальность

Сведения и информация, ставшие известными Сторонам при исполнении настоящего Договора, считаются конфиденциальными и не должны сообщаться третьей стороне или использоваться в целях, выходящих за рамки предмета Договора, без письменного согласия на то второй Стороны по Договору.

    9. Персональные данные.
 (Условия настоящего раздела применяются к персональным данным

физических лиц – представителей Заказчика)

9.1. Исполнитель собирает и обрабатывает персональные данные Слушателя в целях выполнения условий настоящего Договора и соблюдения действующего законодательства РФ.

9.2. Перечень персональных данных: фамилия, имя, отчество, паспортные данные (копия паспорта), контактные телефоны.

9.3. Осуществляя заключение настоящего договора, Заказчик дает свое безусловное согласие на сбор и обработку персональных данных о себе в целях осуществления предоставления услуги по обучению.

9.4. При сборе и обработке персональных данных Слушателя Исполнитель не преследует иных целей, кроме установленных в разделе 1 (Предмет Договора) настоящего Договора.

9.5. Доступ к персональным данным Слушателя имеют только лица, имеющие непосредственное отношение к оказанию Услуг, оказываемых в рамках настоящего Договора.

9.6. Исполнитель обязуется:

· соблюдать конфиденциальность в отношении персональных данных Слушателя;

· не допускать попытки несанкционированного использования персональных данных Заказчика третьими лицами;

·  исключить доступ к персональным данным Слушателя лиц, не имеющих непосредственного отношения к исполнению настоящего Договора.

9.7. В случае письменного заявления Слушателя об отказе предоставления права обработки Исполнителем его персональных данных, настоящий договор расторгается (прекращает свое действие) с момента предоставления данного заявления Исполнителю.

10. Обстоятельства непреодолимой силы
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непреодолимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю.

10.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства немедленно письменно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 (четырнадцати) календарных дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

10.3. Извещение о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы документально подтверждается соответствующими государственными организациями.

10.4. Если указанные обстоятельства продолжаются более 1-го месяца, каждая из Сторон имеет право на досрочное расторжение Договора.

11. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 31.12.2019.

12. Заключительные положения

12.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

12.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

12.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

13. Адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:

ГМЦ Росстата

Юридический/фактический адрес: 105679, г. Москва, Измайловское шоссе, д.44
ИНН/КПП   7719026593/ 771901001

ОГРН  1027739185968

Банк ПАО «МИнБанк» г. Москва
Р/с 40502810300130000067
К/с: 30101810300000000600

БИК: 044525600

ОКПО: 29360200

тел.: (495) 366-36-23 / (495) 366-67-84
Эл. почта: priemnaya@gmcrosstata.ru
	Исполнитель:

ЧОУ ДПО «АБИСП»

Юридический адрес: 117485, г. Москва,
ул. Профсоюзная, д.100 А
ИНН / КПП 7728534089 / 772801001

ОГРН 1047797002714

р/сч.  40703810738180133806

в ПАО Сбербанк г. Москва
БИК 044525225

к/с 30101810400000000225

Код по ОКВЭД: 85.23, ОКТМО: 45902000

ОКПО: 75570152
Тел./факс: (495) 333-50-20, (495) 333-94-05
Эл. почта: ibisp@mail.ru

	Исполняющий обязанности директора
	Проректор

	А.Ю. Выскребенцев

	Д.Б. Уваров

	М.П.
	М.П.